ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«____ » _____________  2021 года                                                                              №  ______

О медицинском обследовании (лечении)

призывников на территории Санкт-Петербурга

в апреле-июле 2021 года

Во  исполнение пункта 2 постановления   Правительства   Санкт-Петербурга

от 22.03.2021 № 138 «О призыве граждан Российской Федерации на территории

Санкт-Петербурга на военную службу в апреле-июле 2021 года»:

1. Утвердить перечень государственных учреждений здравоохранения

Санкт-Петербурга, осуществляющих стационарное медицинское обследование (лечение)

призывников на территории Санкт-Петербурга в апреле-июле 2021 года, согласно

приложению.

2. Руководителям медицинских организаций, осуществляющих стационарное

медицинское обследование (лечение) призывников на территории Санкт-Петербурга,

обеспечить проведение обследования (лечения) призывников в соответствии

с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи в Санкт-Петербурге.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя

председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                              Д.Г. Лисовец

Носит нормативный характер

Подлежит публикации в информационных правовых системах

Рассылка:

государственные учреждения здравоохранения Санкт-Петербурга, осуществляющие стационарное

медицинское обследование (лечение) призывников;

государственные учреждения здравоохранения, подведомственные отделам здравоохранения

администраций районов Санкт-Петербурга;

отдел по организации амбулаторной медицинской помощи Комитета по здравоохранению;

отдел медицинского страхования Комитета по здравоохранению;

отдел по организации стационарной медицинской помощи взрослому населению Комитета

по здравоохранению;

Военный комиссариат Санкт-Петербурга.

Репсаев М.С.

246-69-64

                                                                                                       Приложение

                                                                                             к  распоряжению Комитета

                                                                                 по здравоохранению

                                                                                           от                       № _______

Перечень

 медицинских организаций Санкт-Петербурга,

осуществляющих стационарное медицинское обследование (лечение) призывников

на территории Санкт-Петербурга в  апреле-июле 2021 года

N

п/п

Профиль медицинской

помощи

Медицинские организации

1 2 3

1  Аллергология

и иммунология

СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

2  Гематология

СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница № 31»

СПб ГБУЗ «Городская Александровская больница»

3  Гастроэнтерология  СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»

4  Инфекционные болезни СПб ГБУЗ «Клиническая инфекционная больница имени

С.П. Боткина»

5  Дерматовенерология  СПб ГБУЗ «Городской кожно-венерологический

диспансер»

6  Кардиология  СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»

СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница № 31»

СПб ГБУЗ «Введенская городская клиническая

больница»

7  Нефрология  СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»

СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

8  Неврология

Неврология (эпилепсия)

СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

СПб ГБУЗ «Городская больница Святой

преподобномученицы Елизаветы»

СПб ГБУЗ «Городская многопрофильная больница № 2»

СПб ГКУЗ «Городская психиатрическая больница № 6»

9  Психиатрия-наркология  СПб ГБУЗ «Городская наркологическая больница»

10  Психиатрия

(критические состояния

и неврозы)

СПб ГКУЗ «Городская психиатрическая больница № 3

имени И.И. Скворцова - Степанова»

СПб ГБУЗ «Городская психиатрическая больница № 7

имени академика И.П. Павлова»

11  Оториноларингология  СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»

СПб ГБУЗ «Городская больница Святой

преподобномученицы Елизаветы»

12  Офтальмология  СПб ГБУЗ «Диагностический Центр № 7» (глазной)

для взрослого и детского населения

СПб ГБУЗ «Городская многопрофильная больница № 2»

СПб ГБУЗ «Городская больница № 40 Курортного

района»

13  Пульмонология  СПб ГБУЗ «Городская больница Святой

преподобномученицы Елизаветы»

СПб ГБУЗ «Введенская городская клиническая

больница»

14  Ревматология  СПб ГБУЗ «Клиническая ревматологическая  больница

№ 25»

15  Травматология

и ортопедия

СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»

16  Урология  СПб ГБУЗ «Городская больница № 15»

СПб ГБУЗ «Городская больница Святой

преподобномученицы Елизаветы»

СПб ГБУЗ «Клиническая больница Святителя Луки»

17  Фтизиатрия  СПб ГБУЗ «Городской противотуберкулезный

диспансер»

18  Хирургия  СПб ГБУЗ «Городская больница № 9»

СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

19  Челюстно-лицевая

хирургия

СПб ГБУЗ «Городская больница № 15»

20  Эндокринология  СПб ГБУЗ «Городская больница № 26»

СПб ГБУЗ «Городская больница Святой

преподобномученицы Елизаветы»

СПб ГБУЗ «Городская Мариинская больница»

21 Сердечно-сосудистая

хирургия

ГБУ «СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе»

СПб ГБУЗ «Городская многопрофильная больница № 2»

Сокращения, принятые в тексте:

СПб ГБУЗ - Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

здравоохранения

СПб ГКУЗ - Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения

ГБУ «СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе» -  Государственное бюджетное учреждение

«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи имени

И.И. Джанелидзе»